membujuk supaya orang itu berbuat sesuatu atau tidak 

berbuat sesuatu dalam tugasnya, yang berlawanan 

dengan kewenangan atau kewajibannya yang 

menyangkut kepentingan umum, dipidana karena 

memberi suap dengan pidana penjara selama-lamanya 5 

(lima) tahun dan denda sebanyak-banyaknya 

Rp.15.000.000,00 (lima belas juta rupiah).”26, Pasal 3: 

“Barangsiapa menerima sesuatu atau janji, sedangkan ia 

mengetahui atau patut dapat menduga bahwa pemberian 

sesuatu atau janji itu dimaksudkan supaya ia berbuat 

sesuatu atau tidak berbuat sesuatu dalam tugasnya, yang 

berlawanan dengan kewenangan atau kewajibannya 

yang menyangkut kepentingan umum, dipidana karena 

menerima suap dengan pidana penjara selama-lamanya 

3 (tiga) tahun atau denda sebanyak-banyaknya 

Rp.15.000.000,00 (lima belas juta rupiah).”27 

Penjelasan dari Pasal 2 Undang-Undang Nomor 

11 Tahun 1980 yang dimaksud dengan “kewenangan 

dan kewajibannya” termasuk kewenangan dan 

kewajiban yang ditentukan oleh kode etik profesi atau 

yang ditentukan oleh organisasi masing-masing.

[...]

menyebarkan atau mengkoordinasikan pembagian dana 

yang diperoleh dari saksi Lasmi kepada para pejabat 

dengan tujuan untuk "mengendalikan" jalannya maupun 

hasil skor pertandingan. Sedangkan untuk saksi yang 

lain Saksi Priyanto mentransfer saksi Johar Lin Eng 

kurang lebih Rp. 350.000.000,- (tiga ratus lima puluh 

juta rupiah), untuk para wasit mendapat Rp. 

10.000.000,- (sepuluh juta) dalam setiap pertandingan. 

Adapun rincian uang yang telah dikeluarkan oleh saksi 

Lasmi Indaryani sebagai berikut : pada awal di tanggal 

17 Juli 2018, saksi Tika meminta uang sebesar

[...]

Lasmi melakukan transfer ke rekening Priyanto 

(saksi).37 

Tanggal 17 September 2018 juga transfer ke 

Priyanto (saksi) sebesar Rp.100.000.000,- (seratus juta 

rupiah). Tanggal 10 September 2018 untuk kegiatan TC 

Timnas Putri U16 saksi menyetorkan uang ke saksi 

Tika sebesar Rp.214.042.000,- (dua ratus empat belas 

juta empat puluh dua ribu rupiah) di Hotel Surya Yudha 

Banjarnegara. Lalu tanggal 12 September 2018 saksi 

Lasmi transfer ke rekening Priyanto sebesar Rp. 

50.000.000,- (lima puluh juta rupiah), tanggal 04 

Oktober 2018 transfer ke rekening saksi Priyanto 

sebesar Rp. 100.000.000,- (seratus juta rupiah), tanggal 

17 Oktober 2018 sebesar Rp. 100.000.000,- (seratus 

juta rupiah) Pada tanggal 19 Oktober 2018, terdapat 

suatu acara Pemprov di mana saksi Lasmi diminta oleh 

saksi Tika untuk mentransfer dana sejumlah 

Rp.175.000.000 (seratus tujuh puluh lima juta rupiah) 

ke rekening saksi Priyanto, dengan harapan Persibara 

dapat meraih juara 1 Porprov. Namun, pada 

kenyataannya, Persibara tidak berhasil mencapai 

semifinal, apalagi menjadi juara 1 Porprov seperti yang 

dijanjikan. Selanjutnya, saksi Tika menyarankan kepada 

saksi Lasmi untuk menjadi tuan rumah Porprov guna 

memastikan lolos ke 32 besar liga 3. Untuk tujuan ini, 

uang yang telah disetor oleh saksi Lasmi sebesar 

Rp.175.000.000,- (seratus tujuh puluh lima juta rupiah) 

dianggap sebagai uang muka. Saksi Lasmi juga diminta 

untuk menambahkan sejumlah Rp.50.000.000,- (lima 

puluh juta rupiah), dan sebagai hasilnya, pada tanggal 

13 November 2018, saksi Lasmi melakukan transfer 

sebesar Rp.50.000.000,- (lima puluh juta rupiah) ke